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Los barrios de ‘Corea’ 
y Son Gotleu, entre los 
más pobres de España

PALMA, viernes, 13 de septiembre de 2019                               Precio: 1,40 € 
Año CXXVI. Número 40.410                                                www.ultimahora.es

ECONOMÍA ● La renta anual de los residentes de estas zonas de Palma es de 
unos 5.000 euros ● En las áreas más ricas cobran hasta cuatro veces más ● Por 
localidades, Valldemossa es la más adinerada de la Isla LOCAL ● Páginas 16, 17 y Editorial

HOY EN EL ECONÓMICO

Solo se han acabado 
14 proyectos pagados 
con la ecotasa
Hay 11 iniciativas de un total de 
150 que aún no han comenzado

 Extra Mallorca en Festes 
● MANACOR Fira de setembre. 
● PINA Festes de Sant Cosme i Damià. 
 
 Zona Ocio

HOY CON Ultima Hora
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 El equipo balear, que suma 
dos derrotas seguidas, recibe a un 
Athletic Club al alza ● Págs. 39 y 40

España se cruza con 
Australia en busca de 
la final del Mundial

 Los de Scariolo se miden a 
un equipo intratable ● Página 45

El Palma Futsal abre el 
curso más ambicioso 
de toda su historia 
 El conjunto de Vadillo 
recibe al UD Levante ● Página 43

DISCRETO ● Página 28

 Un viaje apasionante    
con susto 
incluido
La familia Roibal  
fue despertada 
a punta de 
pistola en 
Turquía

Todo salió 
bien al ver 
que los 
mallorqui-
nes no 
eran sirios. 
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«He pegado a mi 
mujer, llamad a una 
ambulancia porque 
está muy mal»
 Agentes de la Guardia Civil 
reconstruyen la agresión 
con martillo de Campos 
 ● Páginas 11 y 12

LOCAL   ● Página 18 

La gestión de la ITV 
seguirá en manos de la 
actual concesionaria 

Los inquilinos y 
propietarios de los 
locales fueron muy 
críticos con la  
gestión realizada 
por Cort durante el 
acto de reversión.
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El 13 % de los comerciantes del subterráneo de la Plaça Major entregó las llaves LOCAL ● Página 23

Protesta por el cierre de las galerías

MUNICIPIOS CON MÁS RENTA DE MALLORCA

Valldemossa 
Escorca 
Esporles 
Fornalutx 
Estellencs 
Bunyola 
Banyalbufar 
Deià

18.168 
15.426 
15.319 

14.998 
13.964 
13.825 

 13.739 
13.308

MUNICIPIOS CON MENOS  RENTA    

Felanitx 
Costitx 
Inca 
Vilafranca 
Sa Pobla 
Sant Llorenç 
Lloseta

10.238 
10.219 
10.206 
10.036 

 10.029 
9.983 
9.978

Renta media de los municipios en 2016. Fuente: INE

El Mallorca quiere 
volver a sonreír


