PALMA, viernes, 13 de septiembre de 2019 Año CXXVI. Número 40.410 Precio: 1,40 € www.ultimahora.es



**ECONOMÍA** • La renta anual de los residentes de estas zonas de Palma es de unos 5.000 euros • En las áreas más ricas cobran hasta cuatro veces más • Por localidades, Valldemossa es la más adinerada de la Isla **LOCAL** • **Páginas 16, 17 y Editorial** 

# Los barrios de 'Corea' y Son Gotleu, entre los más pobres de España

MUNICIPIOS CON MÁS RENTA	DE MALLORCA
Valldemossa	18.168
Escorca	15.426
Esportes	15.319
Fornalutx	14.998
Estellencs	13.964
Bunyola	
Banyalbufar	13.825
Deià	13.739
Dela	13.308

Felanitx	10.238
Costitx	10.219
Inca	10.206
Vilafranca	10.036
Sa Pobla	10.029
Sant Llorenç	9.983
Lloseta	9.978



#### SUCESOS

«He pegado a mi mujer, llamad a una ambulancia porque está muy mal»

► Agentes de la Guardia Civil reconstruyen la agresión con martillo de Campos

• Páginas 11 y 12

**LOCAL** • Página 18

La gestión de la ITV seguirá en manos de la actual concesionaria

#### HOY CON **Ultima Hora**

- ► Extra Mallorca en Festes
- MANACOR Fira de setembre.
- PINA Festes de Sant Cosme i Damià
- ► Zona Ocio

#### HOY EN EL ECONÓMICO

Solo se han acabado 14 proyectos pagados con la ecotasa

Hay 11 iniciativas de un total de 150 que aún no han comenzado

# El Mallorca quiere volver a sonreír

**6** 

► El equipo **balear**, que suma dos derrotas seguidas, recibe a un Athletic Club al alza • Págs. 39 y 40

### España se cruza con Australia en busca de la final del Mundial

Los de **Scariolo** se miden a un equipo intratable • Página 45

## El Palma Futsal abre el curso más ambicioso de toda su historia

► El conjunto de **Vadillo**recibe al UD Levante • Página 43